AIMUHHUCTPAIUA 'OPOJACKOI'O ITIOCEJIEHHUA — TOPOJA POCCOLIDb
POCCOIIAHCKOI'O MYHUIIMITIAJIBHOT'O PAMOHA BOPOHEJKCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

o1 12 mapTta 2024r. Ne 250
r. Poccouwb

O BHeceHMM W3MEHEHHH B IIOCTAHOBJIEHHE
aIMMHHUCTPALMH TOPOACKOIr0 IOCeJeHUsI — ropoj
Poccomir or 10.11.2021 r. Nel014 «OO
yTBep:KIeHUH MYHHIHMNATbHOM] NpOrpamMMmbl
rOpoACKOro mocejeHuss — ropoa Poccomb
«O0OecrieyeHre  O0OLIECTBEHHOI0  MOPSAAKA U
NMPOTHUBOAEHCTBHE MPECTYNNHOCTH))

PyKoBOACTBYSCb CTaTbel 179 BrogkeTHOro Kogekca Poccuiickoii deaepaumm, B COOTBETCTBUM
C pewleHnsMun ceccuini CoBeTa HapOAHbIX AenyTaTtoB rOPOACKOro noceneHns — ropof Poccowb OT
21.12.2023 roga Ne 204 «O 6rompKeTe ropoAckoro noceneHns — ropog Poccowsb Ha 2024 rog u Ha
nnaHoBbIn nepuog 2025 n 2026 rogos» n ot 21.12.2023 roga Ne 205 «O BHeCEHUW W3MEHEHWI B
peleHne CoBeTa HapoAHbIX AenyTaToB ropofCcKoro noceneHns — ropog Poccolwb ot 22.12.2022 ropa
Nel43 «O 6rogKeTe ropofcKoro noceneHusi — ropog Poccowwb Ha 2023 rog v Ha MaaHoBbIA Nepuog
2024 n 2025 rofos», NOCTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaLMM TOPOACKOro MnoceneHnss ropog Poccolb OT
24.09.2021 r. No 844 «O BHECEHMW W3MEHEHWI B MOCTAHOB/IEHWE aAMUHUCTPaLMM TOPOACKOro
noceneHns ropog Poccows ot 20.12.2019 roga Neld60 «O6 yteBepxaeHun Mopsaka paspaboTkuy,
peann3aumn M OLEHKN 3(I(EKTUBHOCTU MYHULMNAIbHBIX NPOrpamMmm ropoACKOro MnoceneHns ropog,
Poccolub», pacnopsXeHnem agMMHUCTpaLMKM FropoAcKoro noceneHns — ropog Poccollb o1 24.09.2021
r. Ne 273-p «O6 yTBepXAeHUW NePeyHs MyHULMNaIbHbIX nporpaMm» (B pea. oT 18.01.2023r. Ne 10-
P), a TaK e B Lensx axkTyanmsaumn OHMKETHbIX acCUrHOBaHWIA MYyHUUMNaNbHOW MNporpaMmbl
«ObecrneyeHve 00LLECTBEHHOIO NopaaKa U NMPOTUBOAENCTBUE NPECTYMHOCTU»,

ITOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTu B NOCTaHOBNEHWE afMUHUCTPaUMK FOPOACKOro MnoceneHns — ropog Poccollb oT
10.11.2021 r. Ne 1014 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMNATLHON MPOrpammMbl FOPOLCKOro MoCeneHns —
ropog, Poccolb «ObecneyeHne 06LLECTBEHHOIO NMOPALKA U MPOTUBOAENCTBUE NPECTYNHOCTU» (B pes,.
0T 25.10.2022r. Ne1169, ot 20.02.2023 Ne 179) cnepgytoLLme N3MEHEHUS:

1.1. B nacrnopTe MyHULMNabLHOW NpOorpamMmmbl CTPOKY:

O6beMbl 1 | O6wwmii 06beM (hMHAHCMPOBaHWUA MYHULMNAIbHON nporpammMbl 3 180,0 Thic. pyéb.,
NCTOYHUKM B TOM YWKC/Ie MO rofam 1 UCTOYHMKAaM (PUHAHCUPOBAHWSA:

(hMHaHCMPOBaHN _ i} _

A Moz Bcero ®epepanbHbI | O6nacTHO | MeCTHbIN | BHe6GHOgKETHbIE
MYHULMaNbHOM bropKeT GrmKeT GHOMKET | UCTOUHMKY

nporpammbl (B | "Beerg | 3 180,0 0,0 00 [3180,0 |00




AEVCTBYHOLLMX
LIeHax KaXaoro
roga peanusaumm
MYHULMNaIbHOW
nporpamMmbl)

2022 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0
2023 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0
2024 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0
2025 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0
2026 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0
2027 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0

3aMEeHWTb Ha CTPOKY:

O6bemMbl 1
NCTOYHUKM
(h1HaHCUPOBaHWS
MYHULMN&bHOM
nporpammsl (B
[ECTBYHOLLMX
LleHax Kaxaoro
roga peanusaumm
MYHULMNaNbHOM
nporpaMmbl)

O6wwmii 06beM (hMHAHCMPOBaHUS MyHULMNAabHOW nporpaMmMbl 3 928,0
TbIC. py0., B TOM YnC/e NO rofam M UCTOYHMKaM (PUHAHCMPOBaHMS:

(De,u,eplanb O6nacTHoW| MecCTHbIl Brebtoppker
Mg Bcero HbIV Hble
6 OoKeT | GrompKeT
HODKET NCTOYHMKM
Beero | 3928,0 0,0 0,0 3928,0 0,0
2022 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0
2023 728,0 0,0 0,0 728,0 0,0
2024 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0
2025 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0
2026 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0
2027 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0

1.2 B nacnopte noanporpammbl 1 «[lpodmnakTka u MNPOTUBOAEACTBME MPECTYNHOCTH,
Teppopu3ma, IKCTpeMU3Ma M HapKOMaHUM» CTPOKY:

O6bembl 1 O6beM  (puHaHCMpoOBaHWA  nognporpammbl 1 «[lpodmnaktuka u
NCTOUYHMKM NPOTUBOAENCTBME  MPECTYNHOCTM,  Teppopusma,  3KCTpemmsma "
(mHaHCUpoBaHMS | HapkoMaHum» 150,0 Thic. pyb., B TOM 4uCine MO WUCTOYHMKAM W rofam
MYHULMNabHOW (PMHaHCUPOBaHNS:
nporpammsl (B g Bcero |®epepanbHblli| O6nact |MecTHblil | BHeb6tof
[EeACTBYHOLLMX oroLKeT HOIA OHOMKET | HKETHblE
LIeHaxX Kaxxaoro OropKeT NCTOYHWKM
roga peaamsawmm Beero 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
MYyHWUMNabHOw 2022 | 250 0,0 0,0 25,0 0,0
Mporpammb1) 2023 | 250 0,0 0,0 25,0 0,0
2024 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2025 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2026 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2027 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
3aMEHUTb Ha CTPOKY:
O6beMbl n| ObbeM  (PMHaHCMpoBaHWA  mognporpammbl 1 «[llpogwmnakTika 1
NCTOYHMNKN NPOTUBOAENCTBME NPECTYMHOCTUN, TEPPOPU3MA, IKCTPEMMU3MA U HAPKOMAHUW»
(hprHaHCUPOBaHNS 250,0 ThIC. py6., B TOM YKC/Ie N0 UCTOYHUKAM ¥ roaM PUHaHCUPOBaHMA:
MYHULMNAIbHOM ron Bcero ®epepaibHbIv | O6nact | MecTHbIn | BHeGog,
nporpammo (8 oromKeT HOWA OIOKET | XKETHbIE
AEeACTBYHOLLMX OrOKET NCTOYHWNKU
LieHax Kaxaoro roga | | Beero | 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
peanusalim 2022 | 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
MyHWLNabHOW 2023 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 0,0

nporpammbil)




2024 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2025 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2026 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0
2027 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

1.3 B nacnopte nognporpaMmsl 2 «Co3faHne KOMMIEKCHOW aBTOMaTU3MpPOBaHHON CUCTEMb
«be30nacHbIin ropof» CTPOKY:

O6beMbI 1 O6bem (huHaHCMpoBaHWUA nognporpaMmel 2 «Co3faHue  KOMIMJIEKCHOM
NCTOYHUKM aBTOMaTU3NPOBaHHON cucTeMbl «besonacHbIl ropog» 3 000,0 Toic. pyo., B
(rHaHCUPOBaHMS | TOM YKC/IE MO UCTOYHMKAM W rofjam (IMHAHCUPOBAHNS:
MYHULMNbHOW log Bcero |®epepasibHbIvi | O6nacT - | MecTHbI | BHebroa-
nporpammsl (B oropKeT HOWA OIOKET | O>KETHble
[EeACTBYHOLLMX 6romKeT NCTOYHMKM
LIeHaxX Kakaoro Bcero 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
rofia peannsaln 2022 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0
"n"g::"pifn““f:;’”o” 2023 | 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

2024 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

2025 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

2026 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2027 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

3aMEHWUTb Ha CTPOKY:

O6beMmbl n| O6beM (UHaHCMPOBaHMA nognporpammbl 2 «Co3faHne KOMM/IEKCHOM
NCTOYHUKM aBTOMATM3MPOBAHHOM cuCTeMbl «be3onacHblin ropog» 3 648,0 Thic. py6., B
(PMHAHCMPOBAHWSA | TOM YKC/E NO UCTOYHMKAM U rofjam (PMHaHCUPOBaHUA:

nognporpammsl (B lop Bcero |®epepanbHblli| O6nact |MecTHblil | BHeb6tog
LIENCTBYIOLLMX oroKeT HOW OIOMKET | HKETHble
LieHax KaXK[oro OropKET NCTOYHMKM
roga peanusauvv || Beero 3648,0 0,0 0,0 3648,0 0,0
noAnporpaMMbl) 2022 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0
2023 598,0 0,0 0,0 598,0 0,0
2024 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2025 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2027 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2. MpunoxeHne Ned K MyHUUMNAbHON Nporpamme W310XKUTb B HOBOW pefakuuy CornacHo
MPUNOXEHNIO.

3. Ony6nmkoBaTb HaCTOsLLee MOCTAHOB/IEHWE B MNEYaTHOM W3JaHMU W Pa3MEeCTUTb Ha
othMumManbHOM cainTe agMUHUCTPALLMI FOPOACKOr0 NoceneHns — ropog Poccollb B ceTu VIHTepHeT.

4. KOHTPO/b 32 UCNOJTHEHMEM HACTOALLEro NOCTaHOB/IEHWSA OCTaB/IA 3a COOOM.

['naBa agMWUHUCTPALNN TOPOACKOro
noceneHusa — ropog Poccolub B.A. Kobbl/IKMH



IMpunoxxeHwne
K NOCTAHOB/IEHMIO aAMUHUCTpaLUN
rOPOACKOro noceneHus — ropog Poccolwb

oT

«[prnoxeHne Ne 4

K MyHMUMN&IbHOW NporpaMme
«ObecneyeHre 06LLECTBEHHOIO NopsaaKa

M NPOTVBOAENCTBME NPECTYMHOCTM»

Pacxofibl 61opKeTa FopoACKOro NocesieHns — ropos, Poccollb Ha peanv3aumio MyHULMNAIbHOW NporpaMmb

«QObecneyeHe 06LLECTBEHHOIO NOPSAAKA U NPOTUBOAENCTBIUE NPECTYMHOCTM»

2024 ropa Ne

Pacxofpl 6104XeTa, TbIC. py6.

Craryc
B TOM YuC/ie M0 rofiaM peasmsaLmny MyHULMNaIbHOW NporpaMmbl
HanmveHoBa-
Hue
OTB?;)C::GH- MepBblii rc;g;;ea;lt?gumm (2022 BTopolii rog, pea:CVéeyrz:)u,MM (2023 rog), TpeTnii rog peansauun (2024 rog), BCero
HavmeHoBa | mcnonHute- Y
MyH:ﬂﬁll‘laﬂ I/ICI'IOCI'IﬂI-lII/ITe- ?ggz B TOM yucrie no B TOM yucre no (ggz)?(e B TOM ymcrie no
bHOI o, KET- UCTOYHMKAM: BCEro UCTOYHMKaM: THble UCTOYHMKAM:
MporpaMMbl |  FNaBHOTO Hble (6romxet accUrHo
) pacnopsgn- Bcero accur- Hble BaHWA,
nognporpa Tens HOBaH @QCCUIHOB npegyc 2025 2026 2027
MMbl, cpescTs na, anu, MOTpEH (vetBep -| (nATHIA | (wecToit
OCHOBHOTO GropKeTa npegy npeaycm Hble ThIN rog, rog rog,
MeponpusT | FOpPOACKOro CMOT- OTPEHHbI pellern peannsa -| peanusa-| peannsa-
ns noceneHms peH- e em CHJ uun) ) )
—ropog Hble pewieHne (o]
PoCCOLLb pelue- ®b Ob MB |, CHZ 0 ®b Ob Mb GlomkeT ®b Ob Mb
(nanee - HVem OroKeTe e
IPEC) CHA paioHa paiioHa
]
6roa-
xete
paiio-
Ha
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
MYHW | O6ecneye- Bcero 3928,0 | 880,0 0,0 0,0 880,0 | 728,0 0,0 0,0 728,0 630,0 0,0 0,0 630,0 630,0 630,0 430,0




LUMAN Hue B TOM uyucne
bHAA | obuiectBeHH o MPBEC:
MPOIP | oro nopsagka {AgMUHUCTPa-
AMMA | n nipotugo- lws 39280 | 8800 | 00 | 00 | 8800 | 7280 | 00 | 00 | 7280 | 6300 0,0 0,0 6300 | 6300 | 6300 | 4300
JelicTBMe  ropoAcKoro
MNPECTYNHOC [MOCeNneHnA —
™ ropog
Poccolub
OTBETCTBEH-
HbIR
MCNONMHUTENDb
MKY 39280 | 8800 | 00 00 | 8800 | 7280 | 0,0 0,0 7280 | 6300 0,0 0,0 6300 | 6300 | 6300 | 4300
r.n.r.Poccollb
«LleHTp no 0|
M sawmTe oTl
UC»
noAanp | Mpodunaktu
oroan | e Bcero 2500 | 250 | 00 00 | 250 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
MA 1 npoTuBogein- B TOM 4ucne
cTBUe no M'PBC:
NpecTynHocT PABMUHUCTPA-
n, HiA 2500 | 250 | 0,0 00 | 250 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Teppopu3mMa, [FOPOACKOro
3KCTpemu3ma [TOCENEHNs  —
" ropog
HaPKOMaHUM»POCCOLLb
OTBETCTBEH-
HbIR
MCNONMHUTENDb
MKY  r.n.r.
2500 | 250 | 00 00 | 250 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Poccolwub
«LleHTp  no
MO n 3awuTe
oT UC»
OOECHOB” Ezﬁ';zompa' Beero 2500 | 250 | 0,0 00 | 250 | 1250 | 00 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Meponp  MHAOPMALIMOH [B TOM yncne no
nATme HO- "PBC:
11 nponaraHancT-|AgMUHUCTPa-
cioro Hws 2500 | 250 | 00 | 00 | 250 | 1250 | 00 | 00 | 1250 | 250 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
MaTepuana ropoAckoro ' ' ! ! ! ! ! ! ' ! ! ' ! ! ! !
rnoceneHnsa —
ropog
Poccolub
IOTBETCTBEH-
:;‘:‘enb"'cno”' 2500 | 250 | 00 00 | 250 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

MKY




r.n.r.Poccowb
«LleHTp no 0|
I 3awmuTe OT|
UC»

Beero 2500 | 250 | 0,0 00 | 250 | 1250 | 0,0 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
B TOM 4uUcne
no MPBC:
AIMUHUCTPa-
HiA 2500 | 250 | 00 00 | 250 | 1250 | 00 0,0 125,0 25,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Mpvo6pere ropofCcKOro
Meponp | Hue noceneHns -
nsTne 6YKNeToB, ;%ECCJQUJb
111 6poLutop,
NaMSTOK OTIEETCTBEH-
HbIN
MCNONMHUTENDb
MKY 2500 | 250 | 00 | 00 | 250 | 1250 | 00 | 00 | 1250 | 250 0,0 0,0 25,0 250 25,0 25,0
r.n.r.PoccoLub
<LleHTp no o
N 3aWmTe O
UC»
MOArPO) Cosganve 1o 36480 | 8500 | 00 00 | 8500 | 5980 | 0,0 0,0 5980 | 600,0 0,0 0,0 6000 | 6000 | 6000 | 4000
gPAMMA :(OJ';:””EKC B TOM 4YKncCne no|
aBTOMaTWn- [PBC:
3MPOBaHHOI AAMMHUCTPE-
cuctembl AR 36480 | 850,0 | 0,0 00 | 8500 | 5980 | 0,0 0,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 400,0
«Be3onacHbl | CPOACKOTO
ﬁropoA» noceneHna —
ropop,
Poccolb
IOTBETCTBEH-
HbIl
MCNONMHUTENDb
MKY 36480 | 850,0 | 0,0 00 | 8500 | 5980 | 0,0 0,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 400,0
r.n.r.PoccoLub
«LleHTp no IO
M 3awuTe oT
UC»
Cospaie  georo 36480 | 850,0 | 0,0 00 | 8500 | 5980 | 0,0 0,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 400,0
OcHopH [ETOMATUSU- oo Gncne no
oe POBaHHON  —Irpp .
Meponp VHTErDVPYO- 1A nviHmcTpa-
naTne |GV CUCTEMbLY, )\ 36480 | 8500 | 00 00 | 850,0 | 5980 | 0,0 0,0 598,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 | 400,0
2.1 YPaBNEHNAW opoackoro
coopa noceneHust

MHopMaLLMK 1

ropoj




aBTOMaTNYe-
CKOro aHanm3a
60/1bLLIOr0
06bema
MHGopMaLmn

Poccolwub

OTBETCTBEH-
HbI
MCNONHUTENb
MKY
r.n.r.Poccollb
«LleHTp no 0|
I 3awmuTe oT
UC»

3648,0

850,0

0,0

0,0

850,0

598,0

0,0

0,0

598,0

600,0

0,0

0,0

600,0

600,0

600,0

400,0

Meponp
usiTe
211

MpunobpeTe-
HUe n
yCTaHOBKa
Kamep
BUJEOHabNt0-
[eHuns

Bcero

3648,0

850,0

0,0

0,0

850,0

598,0

0,0

0,0

598,0

600,0

0,0

0,0

600,0

600,0

600,0

400,0

B TOM 4yucre no
MPBEC:
AIMUHUCTPA-
Lys
ropoAcKoro
noceneHns -
ropoz
Poccolub

3648,0

850,0

0,0

0,0

850,0

598,0

0,0

0,0

598,0

600,0

0,0

0,0

600,0

600,0

600,0

400,0

OTBETCTBEH-
HbIR
MCNONHUTESb
MKY
r.n.r.Poccowsb
«LlenTp no ro
I 3awmuTe oT
UC»

3648,0

850,0

0,0

0,0

850,0

598,0

0,0

0,0

598,0

600,0

0,0

0,0

600,0

600,0

600,0

400,0

rnoanp
OrPAM
MA 3

[oBbILLEHNE
6e3onacHoc-
™
[OPOXXHOTO
[BVXEHNS
roOpoACKoro
noceneHns
—ropog
Poccolb»

Bcero

30,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

50

50

0,0

0,0

50

5,0

50

5,0

B TOM ymcne no|
"PBC:
AOMUHUCTPA-
s
ropofcKoro
noceneHns -
ropog
Poccoub

30,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

50

50

0,0

0,0

50

50

50

5,0

IOTBETCTBEH-
HbI
MCNONHUTESNb
MKY
r.n.r.Poccollb
«LleHTp no IO
I 3awuTe OT|
UC»

30,0

50

0,0

0,0

5,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

OCHOBH

Obecneye-

Bcero

30,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0




oe
Meponp
nsiTe
3.1

HVe
6e30nacHo-
ro yyactus
HaceneHus B
[IOPOXXHOM
[BVKEHNN

B TOM yumCne no
I"PEC:
AAMUHUCTP-
aLma
ropofcKoro
noceneHns -
ropog
PoccoLub

30,0

5,0

0,0

0,0

5,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

OTBETCTBEH-
HbIR
MCNONHUTENb
MKY
r.n.r.Poccollb
«LleHTp no 0|
I 3awmte OT|
UC»

30,0

5,0

0,0

0,0

5,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

Meponp
nsaTve
311

Mpuo6peTe
Hne
OYK/eTOB,
6poLutop,
namsToK

Bcero

30,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

B TOM 4mcne no
PEC:
ALMUHUCTPA-
s
ropoAcKoro
noceneHns  —
ropog
Poccolub

30,0

50

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

50

50

0,0

0,0

50

5,0

50

5,0

IOTBETCTBEHHbI
i ncnonHuTENb
MKY r.n.r.
Poccolwub
«LleHTp no IO
I 3awmuTe OT|
UC»

30,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0




